MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO BORJA

Rua Otaviano Castilho Mendes, nº 355, Bairro Betim  – CEP 97.670-000
E-mail: extensao.sb@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 069/2020, DE 08 DE JUNHO DE 2020.

Referente ao EDITAL Nº 063/2020, DE 19 DE MAIO DE 2020, retificado pelo Edital Nº

064/20202 - PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA EM AÇÕES DE EXTENSÃO

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA

A DIREÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E PRODUÇÃO - DPEP, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado final das Bolsas de Incentivo as ações de
Extensão do Instituto Federal Farroupilha – IFFar, Campus SÃO BORJA, bem como,
solicita a entrega do Termo de Compromisso e declaração do Bolsista selecionado e define
o prazo para cadastro do Plano de Trabalho do Bolsista no SIGAA pelo Coordenador da
Ação de Extensão.

1. Resultado Final

TÍTULO DA AÇÃO Candidato Classificação

Café com Livros - 8º edição Gabriela dos Santos Abadi 1º

A gastronomia e o
desenvolvimento da

identidade são-
borjense/missioneira

Letícia Carpes da Costa 1º

A gastronomia e o
desenvolvimento da

identidade são-
borjense/missioneira

Silvia Patrícia Cavalcante Braga 2º

Astronomia para iniciantes Pamela Machado de Andrade  1º

Astronomia para iniciantes João Metrione Costa Zambrano 2º

Conexão IFFar - São Borja Veríssimo Maurilio Brites Gonçalves 1º

Atualização curricular e
formação continuada para
professores de ciências na
Educação Básica - Ano 02.

Juliele Alves Rodrigues  1º

Atualização curricular e
formação continuada para
professores de ciências na
Educação Básica - Ano 02.

Ariane de Moraes dos Santos 2º

Atualização curricular e
formação continuada para

João Metrione Costa Zambrano 3º

mailto:xxxxxxx@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO BORJA

Rua Otaviano Castilho Mendes, nº 355, Bairro Betim  – CEP 97.670-000
E-mail: extensao.sb@iffarroupilha.edu.br

professores de ciências na
Educação Básica - Ano 02.

Atualização curricular e
formação continuada para
professores de ciências na
Educação Básica - Ano 02.

Ari Blaz Falcão Ardais 4º

Atualização curricular e
formação continuada para
professores de ciências na
Educação Básica - Ano 02.

Pamela Machado de Andrade 5º

2. Prazo para envio dos documentos

O Termo de Compromisso de Bolsista das Ações de Extensão (Anexo II)  e a

Declaração (Anexo III) do edital Nº 063/2020 deverão ser preenchidos, assinados e

enviados para o seguinte e-mail: extensao.sb@iffarroupilha.edu.br até o dia 12/06/2020.

3. Prazo para cadastro do plano de trabalho do bolsista no SIGAA pelo

Coordenador da Ação de Extensão

Os coordenadores das ações de extensão deverão cadastrar o Plano de Trabalho do

Bolsista no SIGAA até 12/06/2020.

São Borja, 08 de junho de 2020.

Laiane Flores                                         Carla Tatiana Zappe

Diretora de Pesquisa, Extensão e Produção                   Diretora Geral
IFFar - Campus São Borja                          IFFar - Campus São Borja

Port. 1610/2019                                         Port. 1862/2016

mailto:xxxxxxx@iffarroupilha.edu.br
mailto:extensao.sb@iffarroupilha.edu.br